

# ECZAHANELER

Tekin ERER

14 Aralık 1974 İstanbul (İstanbul)

Atalarımız «derdini söylemeyen derman bulamaz» demişlerdir. Eczahaneler de dertlerini söylemek için 11 Aralık 1974 Çarşamba günü işyerini kapadılar. Bütün Türkiye'deki 4.000 eczahane pek nazik bir tepki ile dertlerini dile getirmiş oldular.

Bütün mesele, bir gün işyerlerini kapamak suretiyle Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına dertlerini anlatmak isteyen eczahaneler, bu protesto hareketlerinde acaba haklı mıdır, yoksa haksız mı buluyorlar?

Meseleyi bu nokta üzerine teksif edersek işin içinden kolaylıkla sıyrılabiriz. Bize göre, bir hukukçu olan Sayın Selâhatin Cizrelioğlu kısa süren Sağlık Bakanlığında o kadar hatalı hareketlerde bulunmuştur ki, bunları dile getirmek için bir yedi ayın dahi az gelebileceği rahatça söylenebilir. Bu haksızlıklardan bir ide eczahanelere reva görülen normal kâr hadlerinin düşürülmesidir. Sanki Türkiye'de her şey normal fiyatıyla satılıyor, memleket sanki bir tasarruf kampanyasına gitmiştir ve bu arada da eczahanelerin kâr hadleri düşürülmüştür. Durum böyle mi? Pastırmanın yüzelli liraya satıldığı, bir yumurtanın yüzelli kuruma müşteri eline geçtiği bir ülkede, herşeyi bir tarafa bırakarak halkın sağlığıyla en yakın ilgisi bulunan ilâç fiyatları üzerinde durmak, bilmiyoruz, bir sapıklık değilse başka nedir?

Elbette ilâç fiyatlarının pahalı olmasını kimse istemez. Ama, ilâca hile karışmasını ilâç yokluğunu da hiç kimse istemez. İlâç, en hassas bir konudur. Bütün fiyatların atbaşı koştuğu bir devrede bü-

tün artan fiyatlara yeşil ışık yakarak yalilâç fiyatlarını dondurmamak, yalnız ona kırmızı ışık yakmak görülmemiş bir çelişkidir.

Bugün bir tek muz fiyatına, bir elma fiyatına, bir portakal fiyatına kutu içinde ambalâjl ilâçlar satılıyor. İnsan hayretler içinde kalıyor: Sanki bütün et, ekmek, sebze, meyve diğer giyim, kuşam, ayakkabı uzak ülkelerden ithal ediliyor, bunlara büyük gümrük harçları ödeniyor da, yalnız ilâçlar Türkiye'de yapılıyor. Böylesine ters bir tutum var.

Yarım kilo yoğurt dokuz liradır. Şişesinde, ambalâjında buna yakın ağırlıkta bir öksürük şurubu daha da ucuzdur. Böyle bir garabet karşısında eczahaneler bir gün işyerlerini kapamışlarsa, doğrusu biz onları asla haksız görmüyoruz.

Nisan 1974 günü dedavüldeki 24 milyar yedi ay sonra 35 milyara çıkarırlar, yedi ayda piyasaya yeniden 10 milyardan fazla para sürenler, acaba güçlerini yalnız eczahaneler üzerinde mi gösterebiliyorlar? Aspirin'in, vatanı olan Almanya'da Türkiye'den dört defa daha pahalı olduğu söylersek, okuyucularımız da bize hak vereceklerdir.

Sen, herşeyin fiyatını alabildiğine serbest bırak, hiçbir fiyatın mürakabesini yapma, sonra bütün hassasiyetini yalnız ilâç fiyatları üzerine teksif et ve yalnız eczahane kârlarını dondur. Bu, gerçekten insafli bir hareket değildir. Sayın Cizrelioğlu tayinlerde büyük usulsüzlükler yaptı. İllerde, ilçelerde ne kadar hükümet tabibi, sevilen doktor varsa hepsini bir tarafa

sürdü. Bunlardan biri de basın üzerinde durduğu Kartal Hükümet Tabibi Sayın Yavuz Aktoğu idi. Şimdi memnuniyetle öğreniyoruz ki, yeni Bakan Sayın Kemal Demir, bütün haksız yapılan tayinleri iptal etmekte, tekrar eski yerlerine vermektedir. Dr. Yavuz Aktoğu'da bir haftadan beri eski görevine başlamıştır.

Yeni Sağlık Bakanı Dr. Kemal Demir eski tecrübeleriyle ve meslekten gelme bir devlet adamı vasfıyla tahmin ederiz ki, eczahaneler için de doğru ve makul bir hâl çaresini bulacak ve gösterecektir. Haksız yere yerlerinden yurtlarından edilen hükümet tabiplerinin de haklarını teslim edecektir. Diyelim ki, tahminlerimiz yanlış çıkmazın.

## Eczacıların Sorunu Pazartesi ele Alınacak

7 Şubat 1975 Tünaydın (İstanbul)

«Tüm eczacı sorunlarına ciddi plânda çözüm getirecek» olan Komisyon ilk çalışmasını yapmış ve ikinci toplantının bazı bilgilerin toplanması amacıyla pazartesi günü yapılması kararlaştırılmıştır.

Toplantının açılışına Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Kemal Demir Başkanlık etmiş ve daha sonra Komisyon çalışmaları Prof. Mekin Tanker'in Başkanlığında sürdürülmüştür.

Toplantılara Sanayi Bakanlığından Emin Gencosmanoğlu, Ticaret Bakanlığında Şemsettin Vural, Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesinden Doçent. Atilla Hıncal, Orta - Doğu Teknik Üniversitesi İşletmecilik bölümünden Erol Tümer ve

Ümit Akıncı, Devlet Plânlama Teşkilâtından Hüsnü Kızıyalı ve Özden Tolunay, Maliye Bakanlığında Nermin Alanyalı ve Ediz Öke ile Türk Eczacılar Birliği Genel Sekreteri Baner Özcan, katılmaktadır.

İlgililerin verdiği bilgiye göre, tüm eczacı sorunlarına ciddi plânla bir çözüm getirmek amacıyla, kurulduğu bildirilen Komisyonun inceleyeceği konular, Eczacıların istihdamı, Eczanelerin dengeli dağılımı ve eczacılığı özendirici tedbirlerin saptanması, halen uygulanmakta olan, Sınai Maliyet Sistemi ile ilgili kararname bünyesinde imalâtçı kesiminde olduğu gibi, eczacı ve depocuların zorunlu masraflarının maliyet unsuru içinde, değerlendirilmesi olanaklarının saptanmasıdır.